
本日から３年生としての学校生活がスタートしました。４クラス、計１０９名でのスタートです。
中学年となったお子様は、心身ともに大きく成長し、友達関係も広がります。今年度の学年だより
の名前を「サンライズ」としました。お子様が日の出のように、一人一人が自分の個性をきらきら
と輝かせ健やかに育つことができるよう、担任一同、力を合わせて学年づくりを進めてまいります。

一年間、保護者の皆様の御理解と御協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

専科等の教員の紹介 

算数 TT：　　　　　   書写： 音楽：   ALT： 

たけのこ学級担任： 

 １組担任の　　　　です。ご縁があ 

って今年度も学級担任をさせていただ

くことになりました。元気な子供たち

と一緒に、楽しい 1 年間にしてまいり

ます。よろしくお願いします。 

１組  ２組  

 ２組担任の　　　　です。２組の子
供たちと明るく、楽しく学校生活を送
れるようにしていきたいと思いま
す。これからの一年間での成長が楽
しみです。よろしくお願いします。 

３組  ４組  

国語…春風をたどって 
社会…みんなのまち 戸田市 
算数…九九を見なおそう 

時こくと時間のもとめ方を考えよう 
理科…しぜんのかんさつ 植物の育ち方 
音楽…音楽で心をつなげよう 
図工…絵の具と水のハーモニー 
体育…ネット型（プレルボール） 
道徳…友情、信頼 自然愛護 親切、思いやり 

４組担任の　　　です。３年生は、心も

体も大きく成長する大切な一年です。一

人ひとりの個性を大切に、秘めている力

を最大限に引き出せるよう、精一杯努め

てまいります。よろしくお願いします。 

大きく成長するみなさんとの出会
いをとても楽しみにしていました。
毎日、楽しく安全に学校に通えるよ
うに全力でがんばります。一年間、
よろしくお願いします。 

戸田市立新曽小学校 

第  ３  学  年 

学年通信 ４月号 

令和７年４月８日（火） 



① １５日（火）の懇談会について

☆懇談会は１４：４５から各教室で行います。御多用の中とは存じますが、是非御参加ください。

☆この日に習字道具と国語辞典の学校一括購入についての説明を行います。

② 教科書・ノートについて

本日、教科書１０冊を配付しました。ページの乱丁・落丁がないかの確認と、記名を確実にお願いいたしま

す。

その他の用具等必要な物については、各教科の初回の授業で子供たちにお伝えします。 

☆国語・算数以外の教科書は教室で保管します。名前を書いて、授業のある日に持たせてください。

☆国語・漢字・算数・理科・社会は、１冊目をまとめて購入させていただきました。

ノートは授業の時に配付します。１冊目が使い終わりましたら同じ形式のものを各自で御用意ください。

③ うえきばちの用意について

理科の学習でほうせんかを栽培します。４月下旬に植木鉢に植えますので、２年生の時に御家庭に持ち帰った

植木鉢と水やりペットボトルの確認をお願いします。植木鉢を持って来る日は各学級担任より連絡いたします。 

また、植木鉢と一緒に持ち帰った支柱も６月下旬頃に使用しますので名前の確認をお願いします。 

④ 社会科の学区探検の学習手伝いについて

社会科の第一単元は、「みんなのまち 戸田」です。学校の周りや戸田市全体の土地利用の特徴など身近な地

域の地理的環境を理解することを目的に学習を進めていきます。その学習の一環で、学区の土地の使われ方（住

宅、工場、店舗、田畑など）を小グループで実際に学区を見学しながら地図にまとめます。そこで、学区探検の

付き添いのお手伝いをしてくださる方を募集します。お手伝いいただける方は、下記の用紙にご記入の上、お子

さんに持たせてください。学習への御協力よろしくお願いします。 

学区探検日時：４月３０日（水） １・２組は８：５０～１０：２５（１・２校時） 

３・４組は１０：４５～１２：２０（３・４校時） 

↓ き  り  と  り ↓ 

４月３０日（水）の 学区探検の学習の手伝いに参加します。 

お子さんの名前 ３年 組 

お手伝いいただく方のお名前 

参加される時間に〇をお願いします。 

（ ）４月３０日（水）１・２組 ８：５０～１０：２５ 

（ ）４月３０日（水）３・４組 １０：４５～１２：２０ 

当日の緊急連絡先 

  ＊学区探検の手伝いに参加される方には、４月１５日（火）の懇談会後１６：００～詳しい説明をいたします。 

＊個人情報保護の観点から、この用紙は学区探検実施後に学校で処分します。 


